
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 

Milano 11/05/2020 
 
 

Determinazione n. TAI-RU /109/2020 
 
 

 

AREA PROPONENTE 
Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 
D 

 

 
Responsabile del procedimento 

 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 
(dott. Alessandro Cattoni) 

 

 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

 
 

Firmato digitalmente 

 

Prot.326/
2020 

 

Oggetto: UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA 
DI N. 20 POSTI DI “OPERATORE SOCIO SANITARIO” (CAT. BS) DI CUI N. 10 PRESSO L’A.S.P.“GOLGI-
REDAELLI” E N. 10 PRESSO L’ASP IMMES E PAT 

 

Il Responsabile Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 

premesso che con Determinazione n. RU/51/2018 del 22.02.2018 è stata autorizzata la stipula di accordo per la 
gestione di attività di reperimento in favore dell’ASP “Golgi - Redaelli” e dell’ASP IMMeS e PAT per il profilo 
professionale, fra l’altro, di Operatore Socio Sanitario cat. BS, mantenendo come Azienda referente di tale gestione 
l’ASP “Golgi – Redaelli”; 

 
vista la Determinazione del Direttore Generale dell’A.S.P. “Golgi – Redaelli” di Milano n. 17 del 5.02.2019 di indizione 
del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di “Operatore Socio Sanitario” (cat. BS) di cui n. 
10 presso l’ASP Golgi - Redaelli e n. 10 presso l’ASP IMMeS e PAT e la Determinazione n. 94 del 3/07/2019 di parziale 
modifica del bando; 
 
letta, altresì, la Determinazione del Direttore Generale dell’ASP Golgi - Redaelli n. 208/2019 del 20.12.2019 con cui 
l’Azienda prende atto delle risultanze del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 20 posti di 
“Operatore Socio Sanitario - OSS” – cat. BS, e della relativa graduatoria di merito - così come pubblicata sul sito 
aziendale; 
 
visto il DL.gs n.165/2001, nel testo vigente; 

 
 preso atto che con Determinazione n. TAI-RU/2/2020 dell’8.1.2020 si è disposto tra l’altro di procedere all’utilizzo 
della graduatoria approvata con Determinazione del “Golgi – Redaelli” n. 208/2019 del 20.12.2019 e alla stipula di 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) presso l’Azienda nei 
confronti dei candidati fino alla 18° posizione, come sotto riportati: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

IUDICELLI Ivan (riserva) 20.10.1989 

DAVI’ Daniela 30.04.1977 

TARANTINO Giuseppe 18.08.1988 

SCORZA Giuseppe 12.07.1983 

PAGANO Gennaro 10.04.1975 

ABD EL NOUR ABD EL SAYED Marina 30.01.1994 



2  

SOFIA Vittorio 16.05.1989 

CHAMBILLA CACHI Yanina Lizet 18.01.1988 

URCIUOLO Davide 20.03.1992 

CIPULLO Paolo 25.08.1984 

 
preso, altresì, atto che con Determinazione n. TAI-RU/72/2020 del 17/03/2020 si è disposto di procedere all’utilizzo 
della graduatoria approvata con Determinazione del “Golgi – Redaelli” n. 208/2019 del 20.12.2019 e alla stipula di 
contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) presso l’Azienda nei 
confronti dei seguenti candidati: 
 

Cognome e nome Data di nascita 

GUERRA IDA 07.05.1996 

TOTO’ ROBERTA 07.08.1979 

ROBERTI ANTONIO 19.11.1974 

GAFSI SIRINE 18.04.1995 

BELLARDINI DIEGO 13.04.1980 

IODICE EVA 07.08.1968 

MANNO ILARIA 29.01.1993 

PENNISI PIETRO GILBERTO 13.02.1965 

TRICELLA CACCIAPUOTI CHANDNI ALICE 30.10.1984 

DEL PRETE ANTONIO 09.04.1987 

DE VITA AGATA 25.11.1988 

TORCHIO SIMONA 22.04.1991 

PANELLA MARIA ORNELLA 28.02.1968 

CAIANIELLO IMMACOLATA 06.12.1984 

FURLANO WILLIAM 25.09.1995 

CALZARETTA MANUELA 25.08.1995 

ALIBERTI ANTONIO 08.03.1983 

RUBERTO MICHELE 24.06.1988 

COTUT CRISTINA 07.12.1979 

FERRARA ELISEO 31.03.1973 

CHIRICO GIOVANNA 20.03.1972 

LAURICELLA CARLO 11.11.1982 

LUPOLI FRANCESCA MARIA  16.04.1978 

DI RAFFAELE DESIREE 05.07.1973 

DI STEFANO SARA 08.11.1988 

NOVOA MELISA JOHANA 14.01.1989 

MARTINO DANILO 19.07.1994 

AVEGNANO ETTORE CRISTIAN 17.09.1990 

MARCHETTI LUCA 05.01.1970 

DE GASPERI GIANLUCA 17.01.1990 

BUONANNO PIETRO (riserva) 10.11.1987 

alle condizioni, modalità e patti di cui ai contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato approvati in atti; 
 
dato atto che i seguenti candidati hanno rinunciato alla stipula del contratto a tempo indeterminato e pieno: 
 

 Chirico Giovanna; 
 Di Raffaele Desiree; 
 Marchetti Luca; 
 Bellardini Diego; 
 Pennisi Pietro Gilberto; 
 Panella Maria Ornella; 
 Caianiello Immacolata; 
 Martino Danilo; 
 Tricella Cacciapuoti Chadini Alice; 

 
richiamata la Determinazione n. TAI-RU/87/2020 del 7/04/2020 con la quale si è disposto, a parziale rettifica di quanto 
disposto con Determinazione n. TAI-RU/73/2020 del 17/03/2020, di dichiarare decaduto dal beneficio dell’utile 
collocazione in graduatoria di merito approvata con Determinazione del Direttore Generale dell’ASP Golgi Redaelli n. 
208/2019 del 20/12/2019 il sig. Ferrara Eliso (nato il 31/03/1973) ai sensi e per gli effetti dell’art. 75 del DPR 445/200 

omissis



3  

e, contestualmente, di non procedere con la  stipula di contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato nel profilo 
di Operatore Socio Sanitario (cat. Bs) nei confronti del predetto non sussistendone le condizioni previste dalla normativa 
vigente; 
 
dato, altresì, atto che con Determinazione n. TAI-RU_93_2020 del 20/04/2020 si è disposto, tra l’altro, di prendere atto 
del recesso volontario dal rapporto di lavoro da parte del sig. De Gasperi Gianluca a decorrere dal 10/04/2020; 
 
visti i prospetti autorizzativi in atti; 
 
ritenuto, al fine di garantire la continuità assistenziale nei reparti e il rispetto degli standard, di procedere allo 
scorrimento della graduatoria di cui sopra per ulteriori n. 26 unità e alla contestuale stipula di contratti individuali di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario (cat. BS) presso l’ASP; 
 
preso atto che l’ASP Golgi-Redaelli ha comunicato l’assenso all’ASP per l’utilizzo della suddetta graduatoria, finalizzato 
alla stipula di n. 26 contratti a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) nei confronti dei 
seguenti candidati; 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita 

96 MASSARO ANGELO 29/09/1986 

109 GARAVAGLIA CARLO 04/03/1971 

113 SPERANZOSO VINCENZA 09/04/1987 

117 GOVERNANTI CALOGERO 26/08/1980 

120 PELOSO SIMONA 10/07/1994 

126 DIAGNE MBAYANG 01/01/1982 

137 GAGLIANO GIOACCHINO 17/05/1989 

141 SIGISMONDI MONICA 18/12/1976 

142 ROTTA SIMONA 08/10/1973 

143 PAOLINI LAURA IVANA 22/04/1982 

147 KOSENKO SVITLANA 02/05/1980 

149 MALIK AHLAM 01/12/1989 

153 BORJOC DANIELA RALUCA 26/11/1982 

154 MACCARIELLO GABRIELLA 19/06/1990 

155 PEPA MANJOLA 19/12/1978 

157 MORELLI OTTAVIANA 10/12/1976 

160 DODOI CLAUDIA VICTORIA 27/05/1981 

167 MEDINA REYES ALAN EDUARDO 02/03/1980 

170 HARMAOUI HAKIMA 08/12/1970 

171 GUANO DIEGO 16/11/1989 

172 FERRITTO FRANCESCO 22/08/1987 

173 IAQUINTA GIADA 10/05/1992 

174 SIRENO MATTIA GIUSEPPE 21/10/1988 

175 BAGACIAN DANIEL VIOREL 11/07/1975 

176 FERRARO LUIGINA 21/05/1971 

177 VILLA MARIA DANIELA 22/01/1969 

alle condizioni, modalità e patti di cui ai contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato approvati in atti; 
 
precisato che i seguenti candidati risultano già in servizio presso l’ASP con contratto a tempo determinato di Operatore 
Socio Sanitario (cat. BS): 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita 

96 MASSARO ANGELO 29/09/1986 

109 GARAVAGLIA CARLO 04/03/1971 

113 SPERANZOSO VINCENZA 09/04/1987 

117 GOVERNANTI CALOGERO 26/08/1980 

120 PELOSO SIMONA 10/07/1994 

126 DIAGNE MBAYANG 01/01/1982 

137 GAGLIANO GIOACCHINO 17/05/1989 

143 PAOLINI LAURA IVANA 22/04/1982 

147 KOSENKO SVITLANA 02/05/1980 

omissis



4  

154 MACCARIELLO GABRIELLA 19/06/1990 

167 MEDINA REYES ALAN EDUARDO 02/03/1980 

 
accertato che, con note in atti, i candidati Pepa Manjola, Morelli Ottaviana, Dodoi Claudia Victoria, Harmaoui Hakima, 
Ferritto Francesco e Villa Maria Daniela hanno rinunciato alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 
indeterminato di Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) presso l’Azienda; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui sopra per ulteriori n. 20 unità e alla contestuale 
stipula di contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario (cat. BS) presso 
l’Azienda nei confronti dei candidati sotto riportati: 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita 

96 MASSARO ANGELO 29/09/1986 

109 GARAVAGLIA CARLO 04/03/1971 

113 SPERANZOSO VINCENZA 09/04/1987 

117 GOVERNANTI CALOGERO 26/08/1980 

120 PELOSO SIMONA 10/07/1994 

126 DIAGNE MBAYANG 01/01/1982 

137 GAGLIANO GIOACCHINO 17/05/1989 

141 SIGISMONDI MONICA 18/12/1976 

142 ROTTA SIMONA 08/10/1973 

143 PAOLINI LAURA IVANA 22/04/1982 

147 KOSENKO SVITLANA 02/05/1980 

149 MALIK AHLAM 01/12/1989 

153 BORJOC DANIELA RALUCA 26/11/1982 

154 MACCARIELLO GABRIELLA 19/06/1990 

167 MEDINA REYES ALAN EDUARDO 02/03/1980 

171 GUANO DIEGO 16/11/1989 

173 IAQUINTA GIADA 10/05/1992 

174 SIRENO MATTIA GIUSEPPE 21/10/1988 

175 BAGACIAN DANIEL VIOREL 11/07/1975 

176 FERRARO LUIGINA 21/05/1971 

 
acclarato che, con successivo provvedimento, verrà disposto l’utilizzo della richiamata graduatoria per ulteriori n. 6 
posizioni, al fine di supplire le rinunce dei candidati di cui sopra; 
 
precisato che, sulla base delle esigenze di servizio, la sede di lavoro di prima assegnazione per i candidati Sigismondi 
Monica, Rotta Simona, Malik Alham, Garavaglia Carlo e Peloso Simona è fissata presso l’Istituto Frisia di Merate; 
 
verificata la disponibilità di posti nel profilo professionale di Operatore Socio Sanitario cat. BS nella dotazione organica 
dell’Azienda come da ultimo approvata con Deliberazione del Consiglio di indirizzo n. 3=3 del 25/03/2020; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. 
Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019;  

 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-
Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 



5  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del  27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio 
a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

D I S P O N E 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

 

1) di procedere allo scorrimento della graduatoria di cui sopra per ulteriori n. 20 unità e alla contestuale stipula 
di contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato e pieno di Operatore Socio Sanitario (cat. BS) presso 
l’Azienda nei confronti dei candidati sotto riportati: 
 

Posizione Cognome e nome Data di nascita 

96 MASSARO ANGELO 29/09/1986 

109 GARAVAGLIA CARLO 04/03/1971 

113 SPERANZOSO VINCENZA 09/04/1987 

117 GOVERNANTI CALOGERO 26/08/1980 

120 PELOSO SIMONA 10/07/1994 

126 DIAGNE MBAYANG 01/01/1982 

137 GAGLIANO GIOACCHINO 17/05/1989 

141 SIGISMONDI MONICA 18/12/1976 

142 ROTTA SIMONA 08/10/1973 

143 PAOLINI LAURA IVANA 22/04/1982 

147 KOSENKO SVITLANA 02/05/1980 

149 MALIK AHLAM 01/12/1989 

153 BORJOC DANIELA RALUCA 26/11/1982 

154 MACCARIELLO GABRIELLA 19/06/1990 

167 MEDINA REYES ALAN EDUARDO 02/03/1980 

171 GUANO DIEGO 16/11/1989 

173 IAQUINTA GIADA 10/05/1992 

174 SIRENO MATTIA GIUSEPPE 21/10/1988 

175 BAGACIAN DANIEL VIOREL 11/07/1975 

176 FERRARO LUIGINA 21/05/1971 

alle condizioni, modalità e patti di cui ai contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato che 
contestualmente si   approvano in atti; 

 
2) di prendere atto che, che, con note in atti, i candidati Pepa Manjola, Morelli Ottaviana, Dodoi Claudia Victoria, 

Harmaoui Hakima, Ferritto Francesco e Villa Maria Daniela hanno rinunciato alla stipula del contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato di Operatore Socio Sanitario (Cat. BS) presso l’Azienda; 

 
3) di dare atto che con successivo provvedimento verrà disposto l’utilizzo della richiamata graduatoria per 

ulteriori n. 6 posizioni al fine di supplire le rinunce dei candidati di cui sopra; 
 

4) di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso nonché ai 
competenti Uffici per le rispettive competenze e all’ASP “Golgi – Redaelli” di Milano; 

 
5) di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni di bilancio 2020 come da annotazioni del Servizio Bilancio (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2020 e 
seguenti). 

 

Il Dirigente Area Tecnico – Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

Atto firmato digitalmente 

ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


